
COMUNE DI SEGARIU
Provincia del Sud Sardegna

Assessore P

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di dicembre alle ore 12:50, presso questa

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare la

proposta in oggetto.

La seduta di Giunta Comunale si è tenuta alla presenza del Sindaco e degli assessori

nella sede municipale e del Segretario Comunale in modalità videoconferenza, così come

stabilito dal (DPCM 13 Ottobre 2020 art.1 comma 6 lettera n-bis come modificato dal

DPCM 18 Ottobre 2020).

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:

FENU ANDREA

PISANO ANGELA Assessore P

LAI ALEX Vice Sindaco

SILENU MARIA LAURA Assessore P

A

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il SIG. FENU ANDREA in qualità di Sindaco, partecipa il Segretario

Comunale  SOGOS GIORGIO

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata

in oggetto.

Sindaco P

PISTIS ROBERTO

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Numero  108   del  23-12-20

Oggetto: Presa d'atto verbale di preintesa per la contrattazione decentrata parte
economica  anno 2019 e autorizzazione alla stipula del contratto .



LA GIUNTA COMUNALE

VISTI gli artt. 4 e 5 del CCNL stipulato il 1 aprile 1999;-

VISTA la deliberazione G.M. n° 103  del 3.12.2019, con la quale veniva-
quantificata la parte variabile del fondo produttività  anno 2019 e fornite le
direttive alla parte pubblica in merito alla contrattazione decentrata per l'anno
2019;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n° 95  del-
28.10.2019, con la quale veniva quantificata la parte di risorse stabili del fondo
produttività  anno 2019;

VISTO, altresì, l’art. 10 del citato contratto collettivo nazionale di lavoro che-
disciplina la composizione delle delegazioni;

VISTA la deliberazione G.M. n° 84 del 16.10.2020, con la quale veniva-
NOMINATA la delegazione trattante  di parte pubblica;

VISTO che in base a tali disposizioni, in data 10.12.2020, è stata definita, dalla-
delegazione trattante, l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per
l'anno 2019, che si allega alla presente per formarne parte integrante e
sostanziale;

VISTA la relazione del Responsabile del Servizio finanziario che attesta la-
compatibilità dei costi della contrattazione collettiva decentrata con i vincoli di
bilancio;

DATO ATTO che l’ipotesi stessa è stata  trasmessa, ai sensi dell’art. 5, comma-
3, del CCNL stipulato il 1° aprile 1999, come sostituito dall’art. 4 del CCNL 22
gennaio 2004 all’organo di revisione economico-finanziaria per il prescritto
parere sulla compatibilità dei costi che ha espresso parere favorevole alla
sottoscrizione;

ACCERTATO che l’ipotesi definitiva del contratto è stata definita nel pieno-
rispetto delle norme vigenti;

RITENUTO, pertanto, di poter autorizzare la sottoscrizione del detto contratto;-

ACQUISITI  i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Settore-
Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio
Finanziario in ordine  alla regolarità contabile (art. 49 1° comma - del D.Lgs n.
267/2000);

CON VOTAZIONE UNANIME, resa nelle forme di legge-

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 23-12-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI SEGARIU



DI AUTORIZZARE il presidente della delegazione trattante di parte pubblica-
a sottoscrivere il contratto decentrato integrativo per l'anno 2019 allegato alla
presente deliberazione per farne parte integrante  e sostanziale;

DI DISPORRE  che il testo del contratto sia trasmesso, entro cinque giorni-
dalla sua sottoscrizione, all’ARAN, ai sensi dell’art. 5, comma 5, del CCNL 1°
aprile 1999, come sostituito dall’art. 4 del CCNL 22 gennaio 2004.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e
palese,

DELIBERA

DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 23-12-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI SEGARIU



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 22-12-2020 Il Responsabile del servizio
Ardu Mario

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 22-12-2020 Il Responsabile del servizio
ERRIU DOTT.SSA PAOLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 23-12-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI SEGARIU



DI QUANTO SOPRA si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma viene
sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE Il SEGRETARIO COMUNALE
FENU ANDREA  SOGOS GIORGIO

SI CERTIFICA che la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
ai sensi dell’art. 125, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.lgs
18.08.2000 n.267 e pubblicata all'Albo Pretorio online  di questo Comune per 15 giorni
consecutivi a partire dalla data odierna ai sensi dell’art.124 del medesimo T.U..

Il Segretario Comunale
Segariu,  SOGOS GIORGIO

SI CERTIFICA che la presente deliberazione è divenuta esecutiva:

Perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, c.4 del Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali Dlgs 18.08.2000 n.267)
Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (dell’art. 134, c.3 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali Dlgs 18.08.2000 n.267)

Il Segretario Comunale
Segariu,  SOGOS GIORGIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 23-12-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI SEGARIU


